Издания: *Patrologia Latina*, t. 89, col. 453–534; *Monumenta Germaniae Historica: Epistolae*, t. 3, p. 698–702; Деяния вселенских соборов. Санкт-Петербург, 1996, том 4, с. 458–462; Послания 6, 12, 13 // Задворный В.Л. Сочинения Римских понтификов I–IX веков. Москва, 2011, с. 423–426.

Источники: Paulus Diaconus. *De gestis Langobardorum*. VI; *Liber Pontificalis*, t. 1, p. 396–414; Деяния вселенских соборов. Санкт-Петербург, 1996, том 4, с. 458–462.

Литература: Грегоровиус Ф. История города Рима в Средние века. Санкт-Петербург, 1903, т. 2, с. 185–204; Задворный В.Л. Сочинения Римских Понтификов I–IX веков. Москва, 2011, с. 153, 229–244, Dahmen J. *Das Pontifikat Gregors II*. Düsseldorf, 1888; Gouillard J. *Aux origines de l'icoclisme: Le témoignage de Grégoire II* // *Travaux et Mémoires du Centre de recherches d'histoire et de civilisation byzantine*. Paris, 1968, t. 3, p. 243–307; Hallenbeck J.T. *Pavia and Rome. The Lombard Monarchy and the Papacy in the Eighth Century*. Philadelphia, 1982, p. 21–31; Conte P. *Regesto delle lettere dei papi del secolo VIII*. Milano, 1984; Sefton D. *The Popes and the Holy Images in the Eighth Century* // *Religion, Culture and Society in the Early Middle Age*. Kalamazoo (Michigan), 1987, p. 117–130; Delogu P. // *Enciclopedia dei Papi*. Roma, 2000, v. 1, p. 647–651.

Тексты

Фрагменты текстов из посланий приведены по изданию: *Patrologia Latina*, t. 89, col. 511–524.

Фрагмент послания «Litteras vestras»

Novit charitas Christi, quando templum sancti principis apostolorum Petri ingredimur, et sancti pictam imaginem contemplamur, compunctione percellimur, et instar imbris pluyente coelo lacrymae nostrae funduntur. Christus visum caecis restituit; tu eos qui recte videbant excaecasti [...] Et dicis nos lapides et parietes ac tabellas adorare. Non ita est, ut dicis, imperator, sed ut memoria nostra excitetur, et ut stolidi et imperiti crassaque mens nostra erigatur, et in altum provehatur per eos quorum haec nomina, et quorum appellationes, et quorum hae sunt imagines, et non tanquam deos, ut tu inquis, absit, non enim spem in illis habemus [...] a puerulis parvis illuderis. Obito scholas eorum qui elementis imbuuntur, et dic: Ego sum eversor et persecutor imaginum, et confestim tabellas suas in caput tuum projicient, quodque a sapientibus minime doceri potuisti, ab insipientibus edocebere [...] Voluimus et nos, utpote qui facultatem et potestatem atque auctoritatem a sancto Petro principe apostolorum habemus, tibi poenam irrogare; sed quoniam in te ipsum execrationem ingessisti, tibi habeto illam cum consiliariis tuis, quos complecteris [...] At enim eos perterrefacis, aisque: Romam mittam, et imaginem sancti Petri confringam; sed et Gregorium illinc pontificem vinctum adduci curabo, sicut Martinum Constantinus...